



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 23

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) AUTORIDADE COMPETENTE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de Material Odontológico (Itens Fracassados PE nº 20/2022) os quais serão destinados ao atendimento dos consultórios odontológicos do Município de Carmópolis, localizado nas Unidades Básicas de Saúde, o qual irá atender toda população, pelo período de 12 (doze) meses, nos termos, condições e quantidades constantes neste instrumento, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.**

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Und	Acalgador de Bandas - Ponta Triangular - 75.01.011. Ponta acalçadora inoxidável no formato triangular; Cabo produzido em nylon resistente às pressões de mordidas e às temperaturas de esterilizações de autoclave.	MORELLI	MORELLI	R\$ 25,61	R\$ 256,10	R\$ 25,61	R\$ 256,10	0,00	R\$ 0,00
2	10,00	Pct	Arco de Aço SS Braided retangular inferior nº 19/25 (Composto por 8 filamentos de aço inox trançados)	ORTHOMETRIC	ORTHOMETRIC	R\$ 38,51	R\$ 385,10	R\$ 38,51	R\$ 385,10	0,00	R\$ 0,00
3	10,00	Pct	Arco de Aço SS Braided retangular superior nº 19/25 (Composto por 8 filamentos de aço inox trançados)	ORTHOMETRIC	ORTHOMETRIC	R\$ 38,51	R\$ 385,10	R\$ 38,51	R\$ 385,10	0,00	R\$ 0,00
23	10,00	Pct	Caixa plástica para elásticos (pacote c/ 10)	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 42,86	R\$ 428,60	6,67	R\$ 2,86
26	10,00	Rolos	Elástico em cadeia curto cristal – embalagem com 1,5 m	ORTHOMETRIC	ORTHOMETRIC	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 36,34	R\$ 363,40	39,46	R\$ 14,34
28	10,00	Rolos	Fio de Aço redondo nº 0.014	ORTHOMETRIC	ORTHOMETRIC	R\$ 16,26	R\$ 162,60	R\$ 16,26	R\$ 162,60	0,00	R\$ 0,00
29	10,00	Rolos	Fio de Aço redondo nº 0.016	ORTHOMETRIC	ORTHOMETRIC	R\$ 16,26	R\$ 162,60	R\$ 16,26	R\$ 162,60	0,00	R\$ 0,00
30	10,00	Rolos	Fio de Aço redondo nº 0.018	ORTHOMETRIC	ORTHOMETRIC	R\$ 16,26	R\$ 162,60	R\$ 16,26	R\$ 162,60	0,00	R\$ 0,00
31	10,00	Rolos	Fio de Aço redondo nº 0.020	ORTHOMETRIC	ORTHOMETRIC	R\$ 16,26	R\$ 162,60	R\$ 16,26	R\$ 162,60	0,00	R\$ 0,00
32	20,00	Pct	Fio de Nitinol TERMOATIVADO retangular Superior .019"x.025"	ORTHOMETRIC	ORTHOMETRIC	R\$ 37,48	R\$ 749,60	R\$ 37,48	R\$ 749,60	0,00	R\$ 0,00
33	10,00	Und	Fio retangular de aço 18/25 (vareta)	ORTHOMETRIC	ORTHOMETRIC	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00	0,00	R\$ 0,00
34	10,00	Und	Fio retangular de Aço16/22 (vareta)	ORTHOMETRIC	ORTHOMETRIC	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00	0,00	R\$ 0,00
35	10,00	Und	Fio retangular de Aço17/22 (vareta)	ORTHOMETRIC	ORTHOMETRIC	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00	0,00	R\$ 0,00
36	10,00	Und	Fio retangular de Aço19/25 (vareta)	ORTHOMETRIC	ORTHOMETRIC	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00	0,00	R\$ 0,00
37	15,00	Kits	Kit para remoção de resina e polimento dental. Kit para Ortodontia Remoção de Resina Residual. Kit c/ 4 polidores para remoção de cola de bráquete no formato chama, taça pequena, taça e disco; 1 polidor	AMERICAN	AMERICAN	R\$ 313,70	R\$ 4.705,50	R\$ 313,70	R\$ 4.705,50	0,00	R\$ 0,00
38	20,00	Und	Pinça para Colagem de Bráquete	FAVA	FAVA	R\$ 48,50	R\$ 970,00	R\$ 54,84	R\$ 1.096,80	11,56	R\$ 6,34
39	10,00	Und	Placa de vidro POLIDA de 5mm	PREVEN	PREVEN	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 14,29	R\$ 142,90	2,03	R\$ 0,29
40	10,00	Und	Polidor de Acrílico PM Ultra-Technique SK2132. Cinza: Grossa. Chama 6x16mm - American Burrs.Cód 180036024	AMERICAN	AMERICAN	R\$ 39,33	R\$ 393,30	R\$ 39,33	R\$ 393,30	0,00	R\$ 0,00
41	10,00	Und	Polidor de Acrílico PM Ultra-Technique SK2133. Verde: Média. Chama 6x16mm - American Burrs. Cód 180036012	AMERICAN	AMERICAN	R\$ 37,39	R\$ 373,90	R\$ 37,39	R\$ 373,90	0,00	R\$ 0,00
42	10,00	Und	Polidor de Acrílico PM Ultra-Technique SK2135. Amarela: Fina. Chama 6x16mm - American Burrs. Cód 180036018	AMERICAN	AMERICAN	R\$ 39,33	R\$ 393,30	R\$ 39,33	R\$ 393,30	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 10.782,30	Subtotal Orçado: R\$ 11.084,00	2,72%	R\$ 301,70		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 10.782,30	R\$ 11.084,00	2,72%	301,70

A Secretária de Saúde Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 21 de Julho de 2022

EVELYN CHRISTIAN SILVA CARVALHO
AUTORIDADE COMPETENTE